л

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДОКСКОЕО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2021 г. с.Еородок № 15-п

О введении особого
противопожарного режима на
территории Городонского сельсовета

В соответствии со ст.30 ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ
( в ред. от 18.10.2007 г. № 230-ФЗ), ст.14 ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 г № 131-ФЗ, ст.63 ФЗ «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ,
ст.26,ст.38 Федерального закона от 15.04.1998г. №66 -  ФЗ «О садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», ст.2 Закона
Красноярского края от 24.12.2004 №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском
крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об
утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории
Красноярского края», в связи с повышением пожарной опасности в результате
наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода),
необходимостью стабилизации обстановки с пожарами ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 22 апреля 2021г. на территории Городокского сельсовета особый
противопожарный режим.

2. Запретить сжигание мусора на приусадебных участках, разведение костров,
пользование открытым огнем на весь период установления особого противопожарного
режима.

3. Ограничить посещение населением лесных массивов.
4. Собственникам земельных участков сельскохозяйственного назначения запретить

производить палы, произвести опашку земельных участков, взять под особый контроль
соблюдение правил пожарной безопасности на своей территории.

5. Рекомендовать населению установить на личных подворьях емкости с водой,
песком, другие подручные средства для тушения пожаров.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех
форм собственности:

при сообщении о пожаре немедленно направить имеющуюся пожарную,
приспособленную для целей пожаротушения и приспособленную для подвоза воды
технику к месту пожара.

7. Организовать патрулирование населенных пунктов общественными
инструкторами, добровольными пожарными, гражданами.

8. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на главу
муниципального образования.

9 .Постановление вступает в силу с момента его опубликования в официальном
издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет».

А.В. Тощев